
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    914    DEL     03/12/2020 

DELIBERAZIONE DI GC. N. 171 DEL 30.11.2020. APPROVAZIONE BANDO 
E MODULI DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA RICHIESTA DEL 
CONTRIBUTO TCP ANNO 2020, A FAVORE DELLE UTENZE DOMESTICHE 
(UD) E DI ALCUNE UTENZE NON DOMESTICHE (UND).  IMPEGNO DI 
SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   AMBIENTE PROTEZIONE CIVILE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1001 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 914 del 03/12/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 81 e n. 82 del 20/12/2019, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 18 febbraio 2019 il 
Comune di Cattolica ha istituito la tariffa corrispettiva puntuale in materia di rifiuti, ai sensi 
dell'art.  1,  comma  668  della  Legge  n.  147/2013  approvando  il  relativo  Regolamento 
Comunale; 

RICHIAMATO  in  particolare  l’articolo  29,  comma  3,  del  Regolamento  TCP,  il  quale 
testualmente recita:  “Per le riduzioni ed esenzioni a favore di utenze domestiche e/o non domestiche per  
finalità sociali, equitative, di sostegno allo sviluppo del territorio e per altre ragioni di rilevante interesse  
pubblico che non siano direttamente collegate alla minore produzione dei rifiuti, la relativa copertura deve  
essere  disposta  attraverso  apposite  autorizzazioni  di  spesa  ed  assicurata  attraverso  il  ricorso  a risorse  
derivanti dalla fiscalità generale del Comune”. 

VISTA  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.54  del  28  settembre  2020  in  cui, 
nell'approvare  le  tariffe  TCP  per  l'anno  2020,  si  è  anche  preso  atto  delle  riduzioni 
obbligatorie della tariffa comunicate da ATERSIR sulla scorta della deliberazione di Arera 
n. 158/2020, con cui vengono individuati i criteri per le riduzioni obbligatorie, applicate dal 
gestore,  a  favore delle  utenze non domestiche disagiate  per le  quali  è  stata  disposta la  
sospensione dell’attività, al fine di contrastare l’emergenza da COVID-19; 

CONSIDERATO che nella predetta Delibera n.54 si è anche stabilito: “di demandare alla 
Giunta comunale, l'approvazione di eventuali e ulteriori  agevolazioni a carico del Bilancio 
comunale, da applicare alla tariffa corrispettiva puntuale per l'anno 2020, con successivo 
atto dove stabilire anche le modalità di applicazione”;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale, in seguito ai riflessi sociali generatisi per 
effetto della pandemia COVID-19, ha rilevato quale necessità quella di garantire il sostegno 
al lavoro, alle attività economico produttive del territorio e alle famiglie e ha quindi stabilito  
di introdurre ulteriori  agevolazioni a carico del Bilancio comunale, da applicare alla tariffa 
corrispettiva puntuale per l'anno 2020;  

VISTA,  a  tal  proposito,  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.171  del  30/11/2020, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l’iniziativa in questione e definiti i  
criteri soggettivi e oggettivi al fine dell’applicazione delle agevolazioni ai titolari delle utenze 
domestiche UD e non domestiche UND, queste ultime elencate negli allegati B) e C), parte  
integrante  della  citata  Delibera  di  Giunta  Comunale,  stabilendo  un’agevolazione,  sotto 
forma di contributo, pari:

- al 8% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA 
nell’anno  2020  (al  netto  del  tributo  provinciale  e  della  quota  variabile  aggiuntiva),  alle 
utenze domestiche (UD);

Pratica n. 1001 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 914 del 03/12/2020 Pag. 2 di 5



- al 22% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA 
nell’anno 2020 (al  netto del  tributo provinciale  e  della  quota  variabile  aggiuntiva)   alle 
utenze non domestiche (UND) di cui all'allegato B) alla Delibera di Giunta;

- al 10% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA 
nell’anno  2020  (al  netto  del  tributo  provinciale  e  della  quota  variabile  aggiuntiva),  alle 
utenze non domestiche (UND) di cui all'allegato C)  alla Delibera di Giunta;

CONSIDERATO  che  le  percentuali  suddette  potrebbero  essere  eventualmente 
riproporzionate  in aumento  o  in  diminuzione nei  limiti  delle  risorse  disponibili,  fissate 
complessivamente in €. 589.258,00 ; 

TENUTO CONTO che le agevolazioni in oggetto:

-  sono  ascrivibili  alla  categoria  dei  contributi,  quindi  erogabili  previa  detrazione  della 
ritenuta d’acconto del 4%;

- sono subordinate al rispetto delle disposizioni di legge vigenti in materia di aiuti di stato e 
di regime de minimis, come da ultimo modificati in relazione all’emergenza COVID-19 
dagli artt. 54 e 61, del d.l. 34/2020; 

RITENUTO NECESSARIO, con il presente provvedimento, approvare il BANDO per la 
concessione delle agevolazioni in oggetto nonché i  Moduli fac simile di domanda che 
dovrà essere presentata dai titolari di utenze domestiche e non domestiche aventi diritto 
perentoriamente,  entro il  15  dicembre  2020.  In  caso  di  richiesta  fatta  per  posta  con 
Raccomandata AR, PEC, farà fede la data certificata di trasmissione della stessa.

VISTO il bando delle agevolazioni della Tariffa Corrispettiva Puntuale allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera (A),  nonché i  fac-simile della domanda da presentare da 
parte delle utenze non domestiche UND (Allegato 1) e da parte delle UD (Allegato 2), 
quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che le risorse necessarie per l’attribuzione delle agevolazioni in oggetto, 
pari ad       €. 589.258,00 sono così articolate:
-  quanto a €. 540.000,00  sul  Cap.940010,  denominato “TARIP sconto per  Covid 19” 
provenienti dal bilancio ordinario del Comune di Cattolica (Finanziato in parte coi Fondi 
Covid e in parte dai Fondi dell'art. 112 bis del Decreto Rilancio)
- quanto a  49.258,00  con risorse provenienti dal Contriburo straordinario Covid Fondo 
D'ambito L.R. 16/2015,  DD n. 154 del 09.09.2020 di Atersir;

VISTO
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 50/2016 ;
– il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 l'art.192;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

Pratica n. 1001 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 914 del 03/12/2020 Pag. 3 di 5



1) di approvare, ai sensi dell’articolo 29, comma 3, del Regolamento per la disciplina della 
tariffa  corrispettiva  puntuale  (TCP)  nonché della  deliberazione  della  Giunta  comunale 
n.171 del 30.11.2020, immediatamente eseguibile, il  BANDO (Allegato A) unitamente ai 
Moduli di DOMANDA per le UND (Allegato 1) e per le UD (Allegato 2) che si 
allegano quale parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi alla concessione di un  
contributo a favore dei titolari di utenze domestiche e dei titolari di utenze non domestiche 
in situazione di disagio economico, dovuto alla pandemia COVID-19; 

2) di fissare la percentuale di agevolazione previste dagli allegati B e C della Delibera G.C. 
n.171/2020: 

- all'8% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA 
nell’anno  2020  (al  netto  del  tributo  provinciale  e  della  quota  variabile  aggiuntiva)  alle 
utenze domestiche (UD);

- al 22% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA 
nell’anno 2020 (al  netto del  tributo provinciale  e  della  quota  variabile  aggiuntiva)   alle 
utenze non domestiche (UND) di cui all'allegato B) ;

- al 10% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA 
nell’anno 2020 (al  netto del  tributo provinciale  e  della  quota  variabile  aggiuntiva)   alle 
utenze non domestiche (UND) di cui all'allegato C) ;

3) che le percentuali così fissate saranno eventualmente da riproporzionare in aumento o in 
diminuzione nei limiti delle risorse disponibili; 

4) di precisare che le agevolazioni in oggetto:

-  sono riconducibili  alla  categoria  dei  contributi  quindi erogabili  previa  detrazione della  
ritenuta d’acconto del 4%;

- sono subordinate, relativamente alle imprese, al rispetto delle disposizioni di legge vigenti  
in materia di aiuti di stato e di regime de minimis, come da ultimo modificati in relazione 
all’emergenza COVID-19 dagli artt. 54 e 61, del d.l. 34/2020;
 
5) di pubblicare il bando sul sito internet del Comune e all’Albo Pretorio; 

6) di stabilire che il termine per la richiesta delle agevolazioni TCP anno 2020 per le utenze 
domestiche  e  non  domestiche,  da  compilare  su  appositi  Modelli  fac  Simile  allegati  al 
presente atto,  1) per le UND e 2) per le UD, scadrà il giorno 15 dicembre 2020 ;  

7)  di  riservarsi,  conseguentemente  all’esito del  bando,  di  quantificare  l’ammontare  delle 
agevolazioni TCP alle utenze domestiche e non domestiche per l’anno 2020 e gli aventi 
diritto ai fini dell’erogazione dei relativi contributi;   

8) di stabilire che le agevolazioni sono autorizzate entro il limite massimo di spesa di  €. 
589.258,00 e comunque fino a concorrenza dello stanziamento previsto in bilancio per tali  
finalità;

9)  di accertare la spesa di  €.  49.258,00  provenienti dal Contriburo straordinario Covid 
Fondo d'ambito L.R. 16/2015,  DD n. 154 del 09.09.2020 di Atersir, sul Cap. di entrata n. 

Pratica n. 1001 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 914 del 03/12/2020 Pag. 4 di 5



222 000 denominato “Fondo Atersir incentivazione riduzione rifiuti”;

10) di impegnare la spesa complessiva di € 589.258,00  sul  Cap. n. 940 010  denominato 
“TARIP sconto per Covid 19”, Cod. Siope, Piano dei conti finanziario: U.1.04.03.99  così 
articolata:

• quanto a €. 540.000,00 provenienti dal bilancio ordinario 2020/2022 del Comune di 
Cattolica (Finanziato in parte coi Fondi Covid e in parte dai Fondi dell'art.112 bis 
del Decreto Rilancio);

• quanto  a  €.  49.258,00  provenienti  dal  Contriburo  straordinario  Covid  Fondo 
D'ambito L.R. 16/2015,  DD n. 154 del 09.09.2020 di Atersir, accertate  con questo 
medesimo atto;

11) l'efficacia del presente atto è subordinata alla approvazione della Delibera di Giunta 
Comunale di affidamento delle risorse finanziarie ai dirigenti (già oggetto della Delibera di  
Variazione di Bilancio approvata nel Consiglio Comunale del 30.11.2020);

12)di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  5,   Dott.  Baldino  Gaddi,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

13) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Tributi, Ambiente.  

 

 

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/12/2020 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1001 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 914 del 03/12/2020 Pag. 5 di 5



ALLEGATO (A)
COMUNE DI CATTOLICA

BANDO PER AGEVOLAZIONI TCP ANNO 2020 A FAVORE DELLE UTENZE
DOMESTICHE E NON DOMESTICHE PER SOSTEGNO ECONOMICO EMERGENZA

COVID-19 

(art.  1,  comma 668,  della  L.  n.  147/2013)   e  art.  29,  comma 3,  del  Regolamento comunale per la
disciplina della tariffa corrispettiva puntuale TCP)

E’ indetto il bando di cui alla Determinazione Dirigenziale n. del …...e in attuazione della deliberazione
dalla Giunta Comunale n.171 del 30.11.2020, per l’attribuzione di agevolazioni della tariffa corrispettiva
puntuale (TCP) anno 2020 – a favore delle utenze domestiche e non domestiche al fine di contenere gli
effetti negativi sul contesto socio – economico comunale connessi all’emergenza COVID-19.

1) REQUISITI GENERALI e SPECIFICI DI ACCESSO 
Possono presentare domanda, oltre ai contribuenti titolari di utenze domestiche, i contribuenti titolari
di attività economiche, iscritte presso la C.C.I.A.A., intestatari di avviso di pagamento TCP anno 2020
per utenze non domestiche, rientranti nelle categorie TCP qui sotto elencate:
 
AllegatoB – Del. GC.171/2020

Allegato C – Del. GC 171/2020

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto
2 Cinematografi e teatri
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi
5 stabilimenti balneari
6 Esposizioni, autosaloni
7 Alberghi con ristorante
8 Alberghi senza ristorante

11 Uffici, agenzie, studi professionali
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato
17
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista
20
21
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie
23 Birrerie, hamburgerie,mense
24 Bar, caffè, pasticceria
27 fiori e pizza al taglio
30 Discoteche, night club

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività industriali con capannoni di produzione
Attività artigianali di produzione beni specifici

5 stabilimenti balneari
7 alberghi con ristorante stagionale
8 alberghi senza ristorante stagionale

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie stagionali
23 Birrerie, hamburgerie,mense stagionali
24 bar gelaterie pasticcerie stagionali
27 fiori e pizza al taglio



Le sopra indicate categorie dovranno rispettare i seguenti requisiti:

-  Riduzione  di  fatturato  dal  01/01/2020  al  31/12/2020  pari  almeno al  33% (trentatre  per  cento)
rispetto  allo  stesso dato di  periodo riferito  all’esercizio  precedente;  tale  requisito  non opera  per  le
attività avviate a partire dal 01/01/2019. 

-  Essere  attive  sia  alla  data  di  scadenza  dell’avviso  pubblico  che  alla  data  di  liquidazione
dell’agevolazione; 

- Essere in regola con il rispetto delle disposizioni in materia di assicurazione sociale e previdenziale e
con i versamenti contributivi, nonché con il rispetto delle disposizioni previste in materia di sicurezza e
salute dei lavoratori; 

- Non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione coatta, liquidazione volontaria, concordato preventivo
ovvero in ogni altra procedura concorsuale prevista dalla legge fallimentare e da altre leggi speciali, né
avere in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni nei propri confronti. 

Non possono accedere all’agevolazione:
 
- coloro che non possiedono i requisiti previsti dal bando;

- i richiedenti che presenteranno domande incomplete.

2) ENTITA’ DEI CONTRIBUTI  

- 8% della “Tariffa Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA nell’anno 2020
(al netto del tributo provinciale e della quota variabile aggiuntiva) alle utenze domestiche;

- 22%  della  “Tariffa Corrispettiva  Puntuale” imponibile  fatturata dal gestore HERA SPA nell’anno
2020 (al netto del tributo provinciale e della quota variabile aggiuntiva) alle utenze non domestiche di
cui all'allegato B)  seguito elencate:

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto
2 Cinematografi e teatri
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi
6 Esposizioni, autosaloni
7 Alberghi con ristorante annuale
8 Alberghi senza ristorante annuale

11 Uffici, agenzie, studi professionali
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato
17
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista
20
21
22 Ristoranti , trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, bi rrerie annual i
23 Birrerie, hamburgerie,mense annuali
24 Bar, caffè, pasticceria annuale
30 Discoteche, night club

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività industriali con capannoni di produzione
Attività artigianali di produzione beni specifici



-  10% della  “Tariffa  Corrispettiva  Puntuale” imponibile  fatturata dal  gestore HERA SPA nell’anno
2020 (al netto del tributo provinciale e della quota variabile aggiuntiva) alle utenze non domestiche di
cui all'allegato C) di seguito elencate:

L’attribuzione del contributo avverrà applicando la percentuale di riduzione alla totale quota “Tariffa
Corrispettiva Puntuale” imponibile fatturata dal gestore HERA SPA nel corso dell’anno 2020. Sono
esclusi dall’agevolazione:

- il TEFA (tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela e protezione dell’ambiente); 

- la quota variabile aggiuntiva applicata da HERA quale conguaglio sui conferimenti del 2019 eccedenti
la quota variabile di base. 

La percentuale di  riduzione potrà essere riproporzionata  in  aumento o in riduzione nei  limiti  delle
risorse disponibili  stabilite con delibera di G.C.n. 171 del 30.11.2020  

Al contributo lordo così determinato sarà detratta ritenuta d’acconto nella misura del 4% come prevista
dalla normativa fiscale vigente.

3) REGIME DEI MINIMIS 
Le agevolazioni in oggetto sono subordinate al rispetto delle disposizioni di legge vigenti in materia di
aiuti di stato e di regime “de minimis”, come da ultimo modificati in relazione all’emergenza COVID-
19 dagli artt. 54 e 61 del d.l. 34/2020.

4) PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  
Ai fini dell’ammissione al contributo, il richiedente dovrà far pervenire la domanda,  entro e non oltre
il 15 dicembre 2020,  pena di decadenza,  all'ufficio protocollo del Comune di Cattolica,  secondo le
modalità indicate sull' apposito Modello di Domanda (1) per le UND e (2) per le UD,  reperibile sul
sito del Comune di Cattolica all’indirizzo: www.cattolica.net, completa degli allegati elencati al punto
successivo.

5) ALLEGATI ALLA DOMANDA: 

TITOLARI DI UTENZE NON DOMESTICHE:

- copia registri IVA Fatture emesse /corrispettivi e liquidazioni periodiche per il periodo 01/01/2019 –
30/09/2019  e  01/01/2020  –  30/09/2020;   qualora  il  richiedente  non  sia  tenuto  alla  liquidazione
periodica  dell’IVA,  copia  del  riepilogo  delle  fatture  emesse/corrispettivi  per  lo  stesso  periodo
temporale; 

- copia del documento di identità.

TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE:

- copia del documento di identità.

5 stabilimenti balneari
7 alberghi con ristorante stagionale
8 alberghi senza ristorante stagionale

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie stagionali
23 Birrerie, hamburgerie,mense stagionali
24 bar gelaterie pasticcerie stagionali
27 fiori e pizza al taglio



6) ISTRUTTORIA 
L’ufficio preposto verificherà la completezza delle informazioni fornite e dei documenti allegati, nonché
la sussistenza dei requisiti obbligatori previsti, riservandosi la facoltà di richiedere tutte le precisazioni
ritenute necessarie. 
L’istruttoria si concluderà entro 30 giorni dal termine di presentazione delle domande. 
Dopo avere  determinato  l’ammissione  o  l’esclusione  dalla  graduatoria,  sulla  base  della  verifica  dei
requisiti e della documentazione pervenuta, verrà approvata, con apposita determinazione, l’elenco degli
esclusi e la graduatoria degli ammessi con relativo valore del contributo. 
La pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio costituisce formale comunicazione dell’esito della
domanda presentata. 
In ossequio alla normativa sulla privacy nella graduatoria i nominativi dei contribuenti ammessi saranno
sostituiti dal numero di protocollo dell’invio della domanda.  
I  richiedenti  potranno prendere  visione  della  graduatoria  utilizzando  i  mezzi  di  informazione  e  di
comunicazione messi a disposizione dal Comune.  

7) MODALITA’ DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 
I contributi verranno erogati in un’unica soluzione mediante bonifico bancario. 

8) CONTROLLI 
Tutte  le  dichiarazioni  prodotte  dai  titolari  di  utenze  non  domestiche,  compresa  la  domanda  di
contributo, si intendono rese con le formule dell’autocertificazione o della dichiarazione sostitutiva di
atto notorio, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.  
Ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  31  marzo  1998,  n.  109  e  dell’art.  71  del  D.P.R.  445/2000,
l’Amministrazione  comunale  procederà  ad idonei  controlli,  anche  a campione,  sulla  veridicità  delle
dichiarazioni sostitutive prodotte e sulla documentazione presentata.  
Ferme  restando  le  responsabilità  penali  previste  dall’articolo  76  del  D.P.R.  445/2000,  qualora  dal
controllo emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dal beneficio. 

9) DISPOSIZIONI FINALI
Per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si fa riferimento alla normativa in materia
di  procedimento  amministrativo  e  alle  disposizioni  legislative   e  regolamentari  materia  di
documentazione amministrativa.

I  dati  acquisiti  ai  fini  della  partecipazione al  presente bando saranno trattati  nel  rispetto di  quanto
previsto dall’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 in merito al trattamento dei dati personali raccolti
presso l’interessato. Decreto Legislativo n. 196/2003.  

 

Cattolica, 02.12.2020



ALLEGATO 1)  UTENZE NON DOMESTICHE

COMUNE DI CATTOLICA (RN) – Ufficio Tributi
DOMANDA DI AGEVOLAZIONE QUOTA T.C.P. anno 2020 A SEGUITO DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID 19.

(prodotta ai sensi dell'art. 29, comma 3) del Regolamento Comunale e Delibera G.C. n.171  del 30.11.2020)

Il/La sottoscritto/a
PARTE DA COMPILARSI DA PARTE DEI TITOLARI DI UTENZE NON DOMESTICHE

Cognome ____________________________ Nome ___________________________

Luogo di nascita _______________________ Data di nascita _____________________

Cod.Fiscale ___________________________ Residenza: ________________________

CAP ___________ Via _____________________________________________ n. _____

Tel. __________________________   e-mail ________________________________________________

In qualità di:           o    titolare o legale rappresentante

Dell’Impresa (denominazione o ragione sociale) ______________________________________________  

Codice fiscale ___________________________________ Partita Iva ______________________________

Sede legale:  ______________________________________________ provincia ____________________

Via/Piazza _______________________________________________ n. ___________ cap _____________

Tel _______________________________e- mail _______________________________________________

Pec ___________________________________________________________________________________

Sede operativa se diversa dalla sede legale:  ______________________________ provincia ____________

Via/Piazza _______________________________________________ n. ___________ cap _____________

Tipo di attività svolta (descrizione) (indicare l’attività prevalente) _______________________________________

Categoria TCP______________________________________________________________________________

Attività stagionale (anche ai fini della TCP)         

N. iscrizione al Registro delle Imprese  ________________ C.C.I.A.A. di ______________

Visto l’articolo 29 comma 3, del  vigente Regolamento Comunale per la disciplina della tariffa corrispettiva puntuale
(TCP) deliberazione di CC n. 7 in data 18/02/2019, esecutiva, nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 171/2020

 con la presente
CHIEDE

l’agevolazione relativa alla tariffa corrispettiva puntuale (TCP) per l’anno 2020, a sostegno delle attività economiche a
seguito dello stato di emergenza dichiarato a causa della diffusione epidemiologica provocata dal Covid – 19.

SI

NO



A tal fine, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. 47, commi 1 e 3, del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e consapevole delle
responsabilità penali  relative a dichiarazioni false e/o mendaci e delle conseguenze relative alla perdita dei benefici
ottenuti, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000

DICHIARA

- Di essere in attività sia alla data di scadenza dell’avviso pubblico che alla data di liquidazione dell’agevolazione;

- Di non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione coatta, liquidazione volontaria, concordato preventivo ovvero
in ogni altra procedura concorsuale prevista dalla legge fallimentare e da altre leggi speciali, né avere in corso
un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni nei propri confronti;

- Una riduzione di fatturato dal 01/01/2020 al 30/09/2020 pari almeno al 33% (trentatre per cento) rispetto allo
stesso dato di periodo riferito all’esercizio precedente; tale requisito non opera per le attività avviate a partire
dal 01/01/2019;

- Di essere in regola con il rispetto delle disposizioni in materia di assicurazione sociale e previdenziale e con i
versamenti contributivi, nonché con il rispetto delle disposizioni previste in materia di sicurezza e salute dei
lavoratori;

- Di essere in regola con il pagamento della tariffa corrispettiva puntuale (TCP); 

A tal fine ALLEGA:

 Copia registro IVA 2019/2020 e Liquidazioni periodiche

 Fotocopia del documento di identità in corso di validità del titolare/legale rappresentante

ed INDICA I DATI DEL CONTO CORRENTE PER L’ACCREDITO:

Intestazione conto corrente:

________________________________________________________________________________________________

Denominazione banca:_____________________________________________________________________________

Codice IBAN:_____________________________________________________________________________________

Persona autorizzata ad effettuare operazioni sul c/c suindicato:______________________________________________

La Domanda deve pervenire esclusivamente via PEC a:  protocollo  @  comunecattolica.legalmailpa.it con firma
digitale.

Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato previamente informato e consapevole delle sanzioni penali di all'art. 76 del
DPR 445/2000 per la falsità degli atti e dichiarazioni mendaci nonché della decadenza dai benefici conseguiti a seguito
di provvedimento adottato in base ad una dichiarazione rivelatasi, successivamente, mendace.

Il/La  sottoscritto/a  dichiara,  inoltre,  di  essere  consapevole  che  il  contributo  eventualmente  spettante  è
assoggettato alla ritenuta d'acconto del 4% in base alle norme fiscali e che lo stesso contributo è subordinato al rispetto
delle disposizioni di legge vigenti  in materia di  aiuti  di stato e di regime “de minimis”, come da ultimo modificati  in
relazione all’emergenza COVID-19 dagli artt. 54 e 61 del d.l. 34/2020, 

Il/La  sottoscritto/a  dichiara,  inoltre,  di  essere  consapevole  che  nel  caso  di  concessione  dell’agevolazione,
possono essere eseguiti controlli diretti ad accertare la veridicità delle informazioni fornite ed effettuati controlli presso gli
istituti di credito o altri intermediari finanziari, specificando a tal fine il codice identificativo degli intermediari finanziari che
gestiscono il patrimonio mobiliare.

Il/La sottoscritto/a autorizza la raccolta dei dati di cui alla presente istanza per l'emanazione del provvedimento
amministrativo ai sensi del Regolamento 679/2016/UE.

Data ______________           Firma ___________________________________

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it


ALLEGATO 2)  UTENZE DOMESTICHE

COMUNE DI CATTOLICA (RN) – Ufficio Tributi

DOMANDA DI AGEVOLAZIONE QUOTA T.C.P. anno 2020 A SEGUITO DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID 19.
(prodotta ai sensi dell'art. 29, comma 3) del Regolamento Comunale e Delibera G.C. n.171  del 30.11.2020)

Il/La sottoscritto/a
PARTE DA COMPILARSI DA PARTE DEI TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE

Cognome ____________________________ Nome ___________________________

Luogo di nascita _______________________ Data di nascita _____________________

Cod.Fiscale ___________________________ Residenza: ________________________

CAP ___________ Via _____________________________________________ n. _____

Tel. __________________________   e-mail ________________________________________________,

titolare di UTENZA DOMESTICA ai fini della TCP

Visto l’articolo 29 comma 3, del  vigente Regolamento Comunale per la disciplina della tariffa corrispettiva puntuale
(TCP) deliberazione di CC n. 7 in data 18/02/2019, esecutiva, nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 171/2020,
 con la presente

CHIEDE

l’agevolazione relativa alla tariffa corrispettiva puntuale (TCP) per l’anno 2020, a sostegno delle famiglie a seguito dello
stato di emergenza dichiarato a causa della diffusione epidemiologica provocata dal Covid – 19.

A tal fine, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. 47, commi 1 e 3, del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e consapevole delle
responsabilità penali  relative a dichiarazioni false e/o mendaci e delle conseguenze relative alla perdita dei benefici
ottenuti, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000

DICHIARA

- Di essere in regola con il pagamento della tariffa corrispettiva puntuale (TCP) 

A tal fine ALLEGA:

 fotocopia del documento di identità in corso di validità del titolare dell'utenza domestica

ed INDICA I DATI DEL CONTO CORRENTE PER L’ACCREDITO:

Intestazione conto corrente:

________________________________________________________________________________________________

Denominazione banca:

________________________________________________________________________________________________

Codice IBAN:

Persona autorizzata ad effettuare operazioni sul c/c suindicato:



La Domanda deve pervenire preferibilmente via PEC a:  protocollo  @  comunecattolica.legalmailpa.it con firma
digitale, oppure via Raccomandata o consegnata al Protocollo del Comune di Cattolica

Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato previamente informato e consapevole delle sanzioni penali di all'art.
76 del DPR 445/2000 per la falsità degli atti e dichiarazioni mendaci nonché della decadenza dai benefici conseguiti a
seguito di provvedimento adottato in base ad una dichiarazione rivelatasi, successivamente, mendace.

Il/La  sottoscritto/a  dichiara,  inoltre,  di  essere  consapevole  che  il  contributo  eventualmente  spettante  è
assoggettato alla ritenuta d'acconto del 4% in base alle norme fiscali e che lo stesso contributo è subordinato al rispetto
delle disposizioni di legge vigenti  in materia di  aiuti  di stato e di regime “de minimis”, come da ultimo modificati  in
relazione all’emergenza COVID-19 dagli artt. 54 e 61 del d.l. 34/2020, 

Il/La  sottoscritto/a  dichiara,  inoltre,  di  essere  consapevole  che  nel  caso  di  concessione  dell’agevolazione,
possono essere eseguiti controlli diretti ad accertare la veridicità delle informazioni fornite ed effettuati controlli presso gli
istituti di credito o altri intermediari finanziari, specificando a tal fine il codice identificativo degli intermediari finanziari che
gestiscono il patrimonio mobiliare.

Il/La sottoscritto/a autorizza la raccolta dei dati di cui alla presente istanza per l'emanazione del provvedimento
amministrativo ai sensi del Regolamento 679/2016/UE.

Data ______________           Firma ___________________________________

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

